

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

## Revidering av partistöd för 2023 års arvodesreglemente

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Anta förslag till reviderat Arvodesreglemente.
2. Arvodesreglementet börjar gälla från och med 2023-01-01.

### Ärendet i korthet

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade (2022-05-17 § 42) att återremittera avsnittet gällande förslag till partistöd till arvodeskommittén för vidare beredning. Detta ärende avser antagande av reviderat förslag gällande partistöd.

### Förvaltningens övervägande

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-05-17 återremitterades delen avseende partistöd till arvodeskommittén. Arvodeskommittén beslutade (2022-06-09) att tillsända kommunfullmäktiges partier remiss med två förslag på nytt partistöd.

Förslag 1 innebär att grundstödet dubblas till 34 000kr, men att mandatstödet minskas från 17 000kr till 13 600kr, vilket skulle medföra en kostnadsneutral förändring.

Förslag 2 innebär att grundstödet dubblas från 17 000kr till 34 000kr och att mandatstödet är oförändrat. Det innebär en kostnadsökning på 119 000kr.

Samtliga partier utom Sverigedemokraterna har inkommit med remissvar. Socialdemokratierna, Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna ställer sig bakom förslag 2.

Vår Framtid presenterar ett eget förslag som innebär ett årligt partistöd bestående av ett grundstöd om 4 % av riksdagsledamots årsarvode samt ett mandatstöd bestående av 2,2 % per ledamot i kommunfullmäktige.

Vänsterpartiet svarar i sitt remissvar att de förslår behålla partistödet på tidigare nivåer.

Remissvaren bearbetades av arvodeskommittén 2022-08-03, där arvodeskommittén beslutar att omvandla de belopp i förslag 2 till en procent av riksdagsledamots

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

årsarvode, avrundat till närmaste halv procent, enligt det nya arvodesreglementets principer.

Det innebär ett partistöd bestående av ett grundstöd om 4 % av riksdagsledamots årsarvode samt ett mandatstöd bestående av 2 % per ledamot i kommunfullmäktige.

Det innebär att följande stycke införs i arvodesreglemente som börjar gälla 2023-01-01.

## 14 Partistödet i Ånge kommun

Partistödet i Ånge kommun utgår i form av ett årligt grundstöd till varje i kommunfullmäktige representerat parti. Partistödet baseras på en procent av riksdagsledamots årsarvode per 1 januari det året partistödet betalas ut.

- Grundstödet är 4 % av riksdagsledamots årsarvode per parti.
- Det mandatbundna stödet är 2 % av riksdagsledamots årsarvode per ledamot partiet har i kommunfullmäktige.

Partistöd ges bara till ett parti som är en juridisk person.

Endast mandat för vilket en vald ledamot är fastställd kommer att beaktas vid fördelningen av partistödet.

Till parti som har upphört att vara representerat i fullmäktige utgår grundstöd under ett år efter det representationen upphört.

### 14.1 Redovisning av och beslut om partistöd

En mottagare av partistöd ska årligen lämna en skriftlig redovisning som visar hur partistödet har använts. Till redovisningen ska fogas ett granskningsintyg från en av mottagaren utsedd särskild granskare som ska granska om redovisningen ger en rättvisande bild av hur mottagaren har använt partistödet. Redovisningen ska avse perioden 1 januari-31 december.

Partistödet utbetalas årligen för perioden 1 jan – 31 dec under innevarande år.

Övriga rubriker förskjuts därav.

Kommunledningsförvaltningen gör ingen annan bedömning, utan ställer sig bakom arvodeskommitténs förslag.

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.